



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89
Fone: (88) 99641.3330 | brytorolym@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

AO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE

Data e Hora da abertura: 22/01/2021, as 09:00 horas

Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ Nº.: 26.341.331/0001-89

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.649198-3

Endereço: Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá

Fone/Fax: (88) 99739.1472

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 0241-0

Conta corrente Nº.: 49582-1

Objeto: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE



Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. RS	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3	UND	200	PIKOT	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA MEDINDO 15X5,5CM COM FELTRO MARCIO	UND	152	CIS	5,00	cinco reais	R\$ 760,00	setecientos e sessenta reais
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X130X245MM POLIONDA	UND	190	FAPLAS E	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 988,00	novecientos e oitenta e oito reais
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO REMOVIVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	UND	710	3M	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.195,00	três mil, cento e noventa e cinco reais
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	UND	108	SHENG	28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
6	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA EM ACRILICO	UND	49	DELLO	60,00	sessenta reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	97	RADEX	37,00	trinta e sete reais	R\$ 3.589,00	três mil, quinhentos e oitenta e nove reais
8	GLIPE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CX C/25	CX	450	ACC	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADÁ, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL 19114



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89

Fone: (88) 99641.3330 | brytorolym@gmail.com

9	CLIPLE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CX C/50	CX	510	ACC	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais
10	CLIPLE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UND	CX	510	ACC	3,00	três reais	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
11	CLIPLE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UND	CX	820	ACC	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.378,00	dois mil, trezentos e setenta e oito reais
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM COM 18ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO	CX	108	BIC	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO, PACOTE COM 100GR	PCT	101	MERCU R	4,00	quatro reais	R\$ 404,00	quatrocentos e quatro reais
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	66	RADEX	22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
15	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12UND	CX	62	ACC	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.410,00	três mil, quatrocentos e dez reais
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	UND	156	ACC	5,00	cinco reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
17	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM	UND	178	JOCAR	30,00	trinta reais	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
18	GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL PARA 100FLS	UND	32	JOCAR	65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
19	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/1000, ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	1.500	ACC	2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000, ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	450	ACC	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
21	GRAMPO 23/15 NIQUELADO, CX COM 5000 UND	CX	480	ACC	26,00	vinte e seis reais	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais

PREFEITURA MUNICIPAL
FI 1997

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89

Fone: (88) 99641-3330 | brytorolym@hotmail.com

Item	Descrição	CX	235	ACC	16,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 3.948,00	três mil, novecentos e quarenta e oito reais
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	CX						
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPEIS, PESO LIQUIDO 12 GRAMAS	UND	200	RADEX	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
24	PERFURADOR GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	88	JOCAR	200,00	duzentos reais	R\$ 17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
25	PERFURADOR PEQUENO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FLS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	110	JOCAR	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UND	CX	212	JOCAR	23,00	vinte e três reais	R\$ 4.876,00	quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais
27	RÉGUA 30CM EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5MM DE ESPESURA E 35MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/25 UND	PCT	105	ACRINIL	20,00	vinte reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
28	TESOURA GRANDE EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO	UND	180	UTIL	10,00	dez reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
29	TESOURA PEQUENA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UND	CX	45	LEO&LE O	80,00	oitenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	UND	110	TILIBRA	16,00	dezesseis reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UND	CX	20	BACCHI	4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 94,00	noventa e quatro reais
32	APONTADOR DE LAPIS MANUAL PORTATIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RIGIDO MODELO RETANGULAR TAM. GRANDE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CX C/24UND	CX	88	LEO&LE O	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89. INSC. ESTADUAL 06.649198-3. INSC. MUNICIPAL 19114



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89

Fone: (88) 99641.3330 | brytorolym@hotmail.com

		CX	62	MERCU R	20,00	vinte reais	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40 CX COM 40UND							
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX. PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE	CX	92	MERCU R	15,00	quinze reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
35	CANETA ESFEROGRAFICA: TECNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIAMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTENIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,48MM CX COM 100UND	CX	402	COMPA CTOR	85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 34.170,00	trinta e quatro mil, cento e setenta reais
36	CANETA HIDROGRAFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES	CX	190	LEO&LE O	13,00	treze reais	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE DAGUA, NÃO RECARREGAVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILINDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10MM DE DIAMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDIDOR TIPO "BIRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE, CX C/ 12UND	CX	390	BIC	15,00	quinze reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
38	CANETA PERMANENTE 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND	CX	101	LYKE	22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.222,00	dois mil, duzentos e vinte e dois reais
39	CANETA PERMANENTE 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND	CX	73	LYKE	22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.675,35	mil seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALERGICO, DIMENSÃO MINIMA, 140X56X11MM CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT-NBR NM300, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA C/12	CX	494	KOALA	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.729,00	mil setecentos e vinte e nove reais
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CX C/ 12 TUBOS	CX	270	HB	6,00	seis reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte e reais

PREFE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fls. 1999

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 83.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89. INSC. ESTADUAL 06.649.198-3. INSC. MUNICIPAL 18114



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89
Fone: (88) 99641_3330 | brytorolym@hotmail.com

		CX	270	HB	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM - CX C/ 12 TUBOS	CX	192	LEO&LE O	25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.972,80	quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
43	LAPISEIRA 0,7MM	CX	182	LEO&LE O	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.740,80	cinco mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos
44	LAPISEIRA 0,9MM	CX	95	CIS	33,60	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 3.211,00	três mil, duzentos e onze reais
45	LAPIS COMUM C/14 UNIDADES, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM COM VARIAÇÃO DE 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	700	LEO&LE O	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
46	LÁPIS DE COR GRANDE, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE 0,5CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CX COM 12 CORES DIVERSAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	380	KOALA	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CX C/12 UND	CX	213	BRW	33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.220,70	sete mil, duzentos e vinte reais e setenta centavos
48	PINCEL ATOMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ALCÓOL, RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA, COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2 A 3MM, APROXIMADAMENTE, CX C/ 12UND	CX	270	LYKE	47,00	quarenta e sete reais	R\$ 12.690,00	doze mil, seiscentos e noventa reais
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS, PRODUTO COM SELO DO INMETRO, DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	109	PILOT	60,00	cinquenta reais	R\$ 5.450,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
50	REABASTecedor DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML, CX C/12UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	CX	700	ATLAS	6,00	seis reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	UND	102	JANDAIA	63,00	sessenta e três reais	R\$ 6.426,00	seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais
52	CARTOLINA COMUM, NA COR BRANCA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM 5%, PCT COM 100FLS	PCT	137	JANDAIA	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 7.535,00	sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais
53	CARTOLINA COMUM, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM 5%, PCT COM 100FLS	PCT						

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89

Fone: (88) 99641-3330 | brytorolym@hotmail.com

54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4, CX. COM 100UND	CX	262	CELUCA T	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 9.870,00	noze mil, oitocentos e setenta reais
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4, CX. COM 100UND	CX	282	CELUCA T	36,00	trinta e oito reais	R\$ 10.716,00	dez mil, setecentos e oitenta reais
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFICIO, CX. COM 100UND	CX	304	CELUCA T	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
57	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A3, CX. COM 100UND	CX	92	CELUCA T	85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 7.820,00	sete mil, oitocentos e vinte reais
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	105	CELUCA T	40,00	quarenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVAVEL, ATOXICO, TOTALMENTE ANATOMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO, DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10UND	PCT	2.200	EDUART	32,00	trinta e dois reais	R\$ 70.400,00	setenta mil e quatrocentos reais
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO-PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 310X297MM, GRAMATURA 75 G/M2, EMBALAGEM: CX COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	522	PAPERF ACE	200,00	duzentos reais	R\$ 104.400,00	cento e quatro mil e quatrocentos reais
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT C/ 100 FOLHAS	PCT	505	CHAME QUINHI	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.787,50	três mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO USO, PCT COM 100 FOLHAS	PCT	195	MASTER PRINT	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
63	PAPEL FOTOGRAFICO (PAPEL FOTOGRAFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHE FOSCO, 180GRS, PCT COM 100 FOLHAS)	PCT	4	MASTER PRINT	90,00	noventa reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
64	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M2, 310MM, COM PAUTA E MARGEM, PCT COM 400 FOLHAS	PCT	22	TILIBRA	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais

ANEXO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FIS. 2001
144

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL 19114

[Handwritten signatures and initials]



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89

Fone: (88) 99641.3330 | brytorolym@hotmail.com

65	PAPEL MADEIRA, COR MARROM PARA USO DIVERSOS, BEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/100 FLS	PCT	44	MASTER PRINT	80,00	oitenta reais	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
66	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PCT COM 250 FOLHAS	PCT	595	FILIPINHO	10,00	dez reais	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
67	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PCT COM 250 FLS	PCT	495	FILIPINHO	17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.662,50	oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FLS	CX	295	OFFPAPER	70,00	setenta reais	R\$ 20.650,00	vinte mil, seiscentos e cinquenta reais
69	TECIDO TNT - 1,4X1M, CORES VARIADAS	MT	3.390	GRAMATURA	2,00	dois reais	R\$ 6.780,00	seis mil, setecentos e oitenta reais
70	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA NÃO TOXICA, CX COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	CX	640	GUACHE BEL	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA	UND	380	PILOT	8,00	oito reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
72	CARTOLINA DUPLEX, NAS CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MINIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500X660MM, PODENDO VARIAR EM 5%, PCT COM 100FLS	PCT	26	RAMEZONI	120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	UND	1.000	COLUNHE	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESURA DE 2,5CM	UND	830	ISORECORTE	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 12.035,00	doze mil e trinta e cinco reais
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	UND	1.240	CADY	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.728,00	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000UND	CX	50	MASTER PRINT	115,00	cento e quinze reais	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
77	PASTA PARA GRACHA MATERIAL POLIESTER	UND	1.100	CASSMARR	1,00	um real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114

PREFEITURA MUNICIPAL
Fls 2002



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89
Fone: (88) 996-41.3330 | brytorolym@hotmail.com

		UND	2.000	DELLO	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais
78	VISOR PLASTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSA	UND	685	TILIBRA	14,00	quatorze reais	R\$ 9.590,00	nove mil, quinhentos e noventa reais
79	CADERNO 12 MATERIAS, CAPA DURA COM DEZ MATERIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	UND	1.070	TILIBRA	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 9.095,00	nove mil e noventa e cinco reais
80	CADERNO PEQUENO, MATERIAL CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	PCT	50	MARPAX	25,00	vinete e cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
81	CAPA PI/ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/100 UND	PCT	60	MARPAX	33,00	trinta e três reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta e três reais
82	CAPA PI/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/ 100 UND	UND	200	TILIBRA	17,00	dezessete reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
83	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 5X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	UND	335	TILIBRA	20,00	vinete reais	R\$ 6.700,00	seis mil e setecentos reais
84	LIVRO DE PONTO OFICIO 4ASS, COM 100FOLHAS	UND	181	TILIBRA	12,00	doze reais	R\$ 2.172,00	dois mil, cento e setenta e dois reais
85	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA	CX	890	FRAMA	220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 193.600,00	cento e noventa e três mil e seiscentos reais
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	CX	880	FRAMA	270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 237.600,00	duzentos e trinta e sete mil e seiscentos reais
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	UND	420	KEEP	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
88	PASTA CANALETA TAMANHO A4	UND	314	KEEP	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.925,00	três mil, novecentos e vinte e cinco reais
89	PASTA CATALOGO, TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLASTICOS, TAMANHO A4 COM PARAFUSOS PLASTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	UND	1.210	YES	3,00	três reais	R\$ 3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
90	PASTA COLECIONADOR, DE PLASTICO COM 20MM DE ESPESSURA COM ELASTICO							

PROPOSTA PRELIMINAR Nº 003/2003

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL 15114



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89
Fone: (88) 99641.3330 | brytorolym@hotmail.com

91	PASTA COLEACIONADOR, DE PLASTICO COM 30MM DE ESPESURA COM ELASTICO	UND	730	YES	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.066,00	três mil e sessenta e seis reais
92	PASTA COLEACIONADOR, PLASTICO, 55MM DE ESPESURA COM ELASTICO	UND	390	YES	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.047,50	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
93	PASTA TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PCT C/10UND	PCT	162	TILIBRA	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.547,00	mil quinhentos e quarenta e sete reais
94	PASTA PAPELÃO, PLASTIFICADA C/ GRAMPO E TRILHO PLASTICO, DIMENSÕES 230X343X0,35MM, GRAMATURA 180G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA, PCT C/20 UND	PCT	104	GRAMPO	40,00	quarenta reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta e seis reais
95	PASTA PARA DOCUMENTOS, PASTA EM MATERIAL CARTOLINA, PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345MM, PCT C/20UND	PCT	372	DAC	53,00	cinquenta e três reais	R\$ 19.716,00	dezenove mil, setecentos e dezesseis reais
96	PASTA SUSPENSÃO, PAPELÃO 240X360MM, CX C/ 50 UND	CX	120	DELLO	79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.540,00	noventa mil, quinhentos e quarenta reais
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	UND	700	TILIBRA	6,00	seis reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	UND	2.000	YES	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
99	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 11,2MM (GROSSA) PCT DE 1KG	PCT	250	LULI	30,00	trinta reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
100	BASTÃO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 7MM FINA PCT DE 1KG	PCT	260	LULI	30,00	trinta reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
101	COLA BRANCA 1KG, LÍQUIDA, A BASE DE ACETATO DE POLÍMIL (PVA) INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMB COM 1KG	UND	263	GLINORTE	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.550,50	três mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
102	COLA BRANCA 500G, LÍQUIDA, A BASE DE ACETATO DE POLÍMIL (PVA) INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMB COM 500G	UND	130	PRITT	9,20	noventa reais e vinte centavos	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
103	COLA BRANCA 90G, LÍQUIDA, A BASE DE ACETATO DE POLÍMIL (PVA) INODORO, NÃO TÓXICO, PARA ENCADERNAÇÃO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMB COM 90G, PCT C/12UND	PCT	246	KOALA	19,00	dezenove reais	R\$ 4.674,00	quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL 19114



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89
Fone: (68) 99641-3330 | brytorolym@hotmail.com

104	COLA EM BASTÃO BRANCA FRASCO COM 40G, PCT C/ 6 UND	PCT	42	BRW	20,00	vinte reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
105	COLA ISOPOR TUBO DE 500G	UND	448	POLAR	20,00	vinte reais	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
106	COLA ISOPOR TUBO DE 90G, PCT C/ 6UND	PCT	62	KOALA	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
107	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO 18X12	UND	136	ARTGRA F	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 707,20	setecentos e sete reais e vinte centavos
108	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 26X16	UND	156	ARTGRA F	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.131,00	mil cento e trinta e um reais
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MMX45M, PCT C/ 4UND	PCT	392	SCOTCH	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
110	FITA GOMADA 38X50, ADESIVA, GOMADA FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X50M, EMBALAGEM UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PCT. C/ 6UND	PCT	332	SCOTCH	68,00	oitenta e oito reais	R\$ 29.216,00	vinte e nove mil, duzentos e dezessis reais
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M	UND	840	SCOTCH	3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA	UND	217	SCOTCH	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.425,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTÃO 11.2	UND	57	BULLDO G	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTÃO 7MM	UND	57	BULLDO G	20,00	vinte reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
115	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 25CMX25M	UND	44	CONTACT T	53,00	cinquenta e três reais	R\$ 2.332,00	dois mil, trezentos e trinta e dois reais
116	PERCEVEJO CX C/100 UND - EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CX/ COM 100 UND)	CX	175	ACC	4,00	quatro reais	R\$ 700,00	setecentos reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.849198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89
Fone: (88) 99641-3330 | brytorolym@hotmail.com

117	PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4	UND	472	MULTICO LOR	13,00	treze reais	R\$ 6.136,00	seis mil, cento e trinta e seis reais
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	UND	355	PILOT	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.597,50	mil quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
119	CD VIRGEM EMBALAGEM COM 50UND	UND	18	MAXPRI NT	60,00	sessenta reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
120	DVD VIRGEM EMBALAGEM COM 50UND	PCT	8	MAXPRI NT	68,00	sessenta e oito reais	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
VALOR GLOBAL			R\$1.141.246,35		um milhão, cento e quarenta e um mil, duzentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos			

PRAZO DE EXECUÇÃO MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DA DATA DE CONVOCAÇÃO PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo - Termo de Referência do edital. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL

Carlos Henrique Brito Rolim
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM
CNPJ: 263413310001/89

Quixada-CE, 21 de Janeiro de 2021

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
Fis. 2020

[Handwritten signatures and stamps]

Carlos Henrique Brito Rolim
CNPJ: 26341331/0001-89
Fone: (88) 99641.3330 | brytorelim@hotmail.com

CH
Brito
Rolim

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA
REF. PREGAO PRESENCIAL Nº. GM-PP001/21-SRP
DATA E HORARIO DE ABERTURA: 22/01/2020 AS 09H00MIN

DECLARAÇÕES

A Empresa CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM - ME, inscrita no CNPJ Nº. 26.341.331/0001-89, domiciliada na Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá-CE, através de seu representante legal o Sr. CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM, empresário, inscrito no RG nº. 20080907673 e CPF nº. 620.875.593-09, residente e domiciliado Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá-CE,

DECLARA:

1) Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitação Nº GM-PP001/21-SRP junto ao Município de Monsenhor Tabosa, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital.

2) Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitação Nº GM-PP001/21-SRP, junto ao Município de Monsenhor Tabosa, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem emprega menores de 16 (dezasseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3) Declara, Que não Fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93. 4) Declara, que cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas.

4) Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Monsenhor Tabosa, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos e condições previstas no Edital, seus Anexos e instrumento convocatório.

5) Declara, sob as penas da lei, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital.

6) Declara, nos termos do artigo 4º, inciso VII da Lei nº. 10.520/2002 que, cumpre plenamente os requisitos da habilitação. Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

7) Declara, que é microempresa, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no § 4º do artigo 3º do mesmo diploma. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Quixadá-CE, 21 de Janeiro de 2021

Carlos Henrique Brito Rolim
CNPJ Nº. 26.341.331/0001-89 - ME



END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL 19117

X

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MINUTA DA PROPOSTA

30

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE.
 COMISSÃO DE PREGÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

RAZÃO SOCIAL: L. FÉLIX DE ARAÚJO TRANSPORTES - ME.
 CNPJ Nº: 16.930.244/0001-03.
 ENDEREÇO: AVENIDA J. LOPES PEDROSA, Nº 3114, BAIRRO PROGRESSO.
 CEP: 62200-000.
 FONE: (88) 9 99245242
 E-MAIL: icservicos.contato@gmail.com



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que na preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento de objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos serviços, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviços.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	V TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3	UND	200	CARBRINK	R\$ 5,22	R\$1.044,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MARCO	UND	152	JOCAR OFFICE	R\$ 5,33	R\$810,16
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO, COR VARIADA 350X130X245MM POLIONDA	UND	290	ALAPLAST	R\$ 5,61	R\$1.626,90
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO REMOVIVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	UND	710	NOTE FIX	R\$ 4,87	R\$3.457,70
5	CALCULADORA COM 12 DIGITOS	UND	108	CASIO	R\$ 33,63	R\$3.632,04
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRILICO	UND	49	ALAPLAST	R\$ 64,98	R\$3.184,02
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	97	CB	R\$ 40,61	R\$3.939,17
8	CLIFE NIQUELADO B/O FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CX C/ 25	CX	450	BACCHI	R\$ 3,90	R\$1.755,00



AV. J. LOPES PEDROSA, Nº 3114, BAIRRO PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 16.930.244/0001-03 - CONTATO: (88) 999245242
 E-MAIL: icservicos.contato@gmail.com




9	CLIPLE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CX C/50 UND	CX	510	BACCHI	R\$	4,02	R\$2.050,20
10	CLIPLE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CX C/50 UND	CX	510	BACCHI	R\$	3,10	R\$1.581,00
11	CLIPLE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CX C/100 UND	CX	820	BACCHI	R\$	3,05	R\$2.501,00
12	CORRETIVO CR C/ 12 - ESPECIFICAÇÃO - CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	CX	108	FABER CASTEL	R\$	17,17	R\$1.854,36
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 1000R	PCT	101	MERCUR	R\$	4,51	R\$455,51
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	66	CIS	R\$	24,14	R\$1.593,24
15	EXTRATOR DE GRAMPO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. TIPO ESPATULA. TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12 UND	CX	62	JAPAN	R\$	59,17	R\$3.668,54
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	UND	156	JAPAN	R\$	5,58	R\$870,48
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA PARA GRAMPO TIPO 26/6. BASE DE 30CM	UND	178	MAPED	R\$	35,66	R\$6.347,48
18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS	UND	32	MAPED	R\$	72,98	R\$2.335,36
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR COBREADO. TAMANHO 26/6. EMBALAGEM CX COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	1500	MAPED	R\$	2,35	R\$3.525,00
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL COBREADO. TAMANHO 26/6. EMBALAGEM CX COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	450	MAPED	R\$	5,02	R\$2.259,00
21	GRAMPO 23/13, NIQUELADO; CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	480	MAPED	R\$	28,48	R\$13.670,40
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	CX	225	DELLO	R\$	17,55	R\$4.124,25
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPIER, PEDI LÍQUIDO 12 GRAMAS	UND	200	WALEU	R\$	1,55	R\$310,00
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	88	JOCAR	R\$	212,67	R\$18.714,96

25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECIOSOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	110	JOCAR	R\$	29,15	R\$3.206,50
26	PERFURADOR DE PAPEL 3 (MM, PRETO), CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	CA	212	INIB	R\$	26,30	R\$5.575,60
27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO - RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00MM DE ESPESURA E 35MM DE LARGURA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PCT C/ 25 UND.	PCT	105	WALEU	R\$	22,63	R\$2.376,15
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO - TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	UND	160	TRAMONTINA	R\$	11,31	R\$1.809,60
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO - TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO. CX C/ 20 UND.	CX	46	CIS	R\$	86,40	R\$3.974,40
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	UND	110	SÃO DOMINGOS	R\$	20,61	R\$2.267,10
31	CLIPES COLORIDOS CX C/ 50 UND	CX	20	BACCHI	R\$	8,56	R\$171,20
32	AFONITADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTEL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RIGIDO MODELO RETANGULAR. TAM GRANDE. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/ 24	CX	88	BRW	R\$	8,56	R\$753,28
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40 CX COM 40 UND	CX	62	REDBOR	R\$	21,46	R\$1.330,52
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 ESPECIFICAÇÃO - BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL LATEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE	CX	92	REDBOR	R\$	17,87	R\$1.644,04

35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA. DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM CX COM 100 UND	CX	402	COMPACTOR	R\$	93,87	R\$37.735,74
36	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/ 12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, LUXPU EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADAS NO LUXPU A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES	LA	190	LUMPAIUK	R\$	10,00	R\$2.704,00
37	CANETA MARCAR TEXTO, COM TINTA FI (INFRACOM) A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGAVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILINDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDIDOR TIPO "BRAÇO" NA COR AMARELA, LARANJEIA E VERDE. CX COM 12 UND	CX	360	BIC	R\$	15,27	R\$5.497,20
38	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	CX	101	CIS	R\$	23,81	R\$2.404,81
39	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12 UND	CX	73	CIS	R\$	22,74	R\$1.660,02
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11MM, CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNT NBR NM 300, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA COM 12	CX	484	GRZBEL	R\$	3,62	R\$1.752,08
41	GRATTE PARA LAPISSEIRA 0,7MM - CX C/ 12 TUBOS	CX	270	CIS	R\$	4,66	R\$1.259,20
42	GRATTE PARA LAPISSEIRA 0,9MM - CX C/ 12 TUBOS	CX	270	CIS	R\$	7,14	R\$1.928,20
43	LAPISSEIRA 0,7MM	CX	192	BIC	R\$	27,16	R\$5.214,72
44	LAPISSEIRA 0,9MM	CX	192	BIC	R\$	31,18	R\$5.986,56
45	LÁPIS COMUM C/ 144 ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM CAIXA COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	96	FABER CASTEL	R\$	34,58	R\$3.319,68

46	LÁPIS DE COR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO - LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM CX COM 12 CORES DIVERSAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	700	FABER CASTEL	R\$	4,40	R\$3.080,00
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	380	KOALA	R\$	3,71	R\$1.409,80
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ALCÓOL, RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE CX COM 12 UND	CX	213	PILOT	R\$	35,90	R\$7.646,70
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	270	PILOT	R\$	49,93	R\$13.181,40
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/ 12 UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	CX	109	PILOT	R\$	52,91	R\$5.767,19
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	UND	700	CONDOR	R\$	6,79	R\$4.753,00
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M², DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC COM 100 FLS	PCT	102	SÃO MIGUEL	R\$	65,61	R\$6.692,22
53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150G/M², DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC COM 100 FLS	PCT	137	SÃO MIGUEL	R\$	59,91	R\$8.207,67
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4, CX COM 100 UND	CX	202	CELUCAT	R\$	45,70	R\$9.225,00
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4, CX COM 100 UND	CX	282	CELUCAT	R\$	42,63	R\$12.303,66
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO, CX COM 100 UND	CX	304	CELUCAT	R\$	30,61	R\$15.385,44
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	92	CELUCAT	R\$	96,82	R\$8.907,44
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	105	CELUCAT	R\$	45,52	R\$4.779,60
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADEINAMENTO DE LIVROS E TACAS DE MARCAÇÃO DIMENSÕES 40X95X2MM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	2200	DUB FLEX	R\$	34,36	R\$75.592,00
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO - PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	522	RINO	R\$	275,57	R\$143.847,54
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M² - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	PCT	505	RINO	R\$	6,16	R\$4.120,80
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	195	COLAPRINT	R\$	41,54	R\$8.100,30
63	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COULCHÊ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	4	REDCOLOR	R\$	45,57	R\$174,00
64	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M², 310MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS	PCT	22	IBEL	R\$	47,16	R\$1.037,52

AV. J. LOPES PEDROSA, Nº 3114, BAIRRO PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 16.930.244/0001-03 - CONTATO: (88) 999245242

E-MAIL: icservicos.contato@gmail.com

65	PAPEL MADERA, COR MARRON, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC COM 100 FLS	PCT	44	IBEL	R\$	83,96	R\$3.694,24
66	PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	PCT	593	SÃO DOMINGOS	R\$	11,15	R\$6.634,25
67	PAPEL 60 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 250 FOLHAS	PCT	495	SÃO DOMINGOS	R\$	18,51	R\$9.162,45
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297x420MM, 720/M2, RESINA COM 500 FOLHAS	CX	295	CHAMEQUINHO	R\$	73,13	R\$21.573,35
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO, 1,40X1,0 METRO, CORES VARIADAS	MT	3390	IBEL	R\$	2,20	R\$7.458,00
70	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 13ML CADA	CX	640	KOALA	R\$	3,45	R\$2.208,00
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/ 25ML NAS CORES AZUL E PRETA	UND	380	RADEX	R\$	10,30	R\$3.914,00
72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO - CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM GRAFATURA BRANCA 150G/M2, DIMENSÕES 297x420MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC COM 100 FLS	PCT	26	NOVA PRINT	R\$	125,00	R\$3.251,50
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	UND	1000	NOVA PRINT	R\$	1,40	R\$1.400,00
74	FOLHA DE ISOPOR NA CATEGORIA DE 2,5CM	UND	000	ODIORT	R\$	15,57	R\$12.907,70
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	UND	1240	IBEL	R\$	2,49	R\$3.087,60
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000UND	CX	50	MASTERPRINT	R\$	117,05	R\$5.852,50
77	PASTA PARA CHACHÁ MATERIAL POLIESTER	UND	1100	ALAPLAST	R\$	1,11	R\$1.221,00
78	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSÁ	UND	2000	DELLO	R\$	0,38	R\$760,00
79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO - CADERNO PARA LÍZERA COM 127 MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	UND	685	MAXIMA	R\$	16,64	R\$11.398,40
80	CADERNO REGUINO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO OFICIAL DE 200 FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	UND	1070	MAXIMA	R\$	9,65	R\$10.325,50
VALOR TOTAL							R\$622.017,50
seiscentas e vinte e dois mil e dezessete reais e cinquenta centavos							

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Atenciosamente,

Nova Russas – CEARÁ, 19 DE JANEIRO DE 2021.

Luiz Félix de Araújo
LUÍZ FÉLIX DE ARAÚJO
Representante Legal
CPF nº 005.824.717-37

PACUJÁ - CE, 20 DE JANEIRO DE 2021

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MONSENHOR TABOSA - CEARÁ PREGÃO
 PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP/2021

31

X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP/2021, CUJO OBJETO É A Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA CE.

NESTA OPORTUNIDADE,

TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO possuímos NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE.	VR. UNIT	VR. TOTAL
21	GRAMPO 23/15 NIQUELADOR, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	ACC	CX	480	R\$ 28,40	R\$ 13.632,00
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO - PERFURADOR, GRANDE COM CAPACIDADE PARA PERFURAR, GRANDE 100 FOLHAS DE PAPEL ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO ACABAMENTO E FUROS PRECISOS EMBALAGEM COM DADOS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACC	UND	88	R\$ 212,60	
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM PRETO, CABO METÁLICO CX COM 12 UNIDADES	ACC	CX	212	R\$ 26,20	R\$ 5.554,40
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO. TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM CX COM 100UND	BIC	CX	402	R\$ 93,80	R\$ 37.707,60
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL PONTA EM FELTRO COM	BIC	CX	360	R\$ 15,20	R\$ 5.472,00

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

	4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM MÁXIMA 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPÁ COMPOSTO COM PREDEDOR TIPO BRAÇO NA COR AMARELA LARANJA E VERDADE CX COM 12 UND.					
43	LAPISEIRA 0,7 MM	BIC	CX	192	R\$ 27,10	R\$ 5.203,20
44	LAPISEIRA 0,99MM	BIC	CX	192	R\$ 31,10	R\$ 5.971,20
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL RECARREGÁVEL PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,00MM APROXIMADAMENTE CX COM 12 UND.	BIC	CX	213	R\$ 35,80	R\$ 7.625,40
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	BIC	CX	270	R\$ 48,80	R\$ 13.176,00
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12 UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	BIC	CX	109	R\$ 52,90	R\$ 5.766,10
53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2 DIMENSÕES 500X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC COM 100 FOLHAS.	STAPLES	PCT	137	R\$ 59,80	R\$ 8.192,60
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4 CX COM 100 UND	TILIBRA	CX	282	R\$ 46,80	R\$ 13.197,60
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA TAMANHO A 4 CX COM 100 UND	TILIBRA	CX	282	R\$ 43,60	R\$ 12.295,20
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA TAMANHO OFICIO CX COM 100 UND	TILIBRA	CX	304	R\$ 50,50	R\$ 15.352,00
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS ESCOLARES PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO DIMENSÕES 40X95X2MM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	TILIBRA	PCT	2200	R\$ 34,30	R\$ 75.460,00
60	PAPEL A4(CX) ESPECIFICAÇÃO PAPEL FORMATO A4 DIMENSÕES 210 X 297 MM GRAMATURA 75 G/M2 EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CHAMEX	CX	522	R\$ 275,50	R\$ 143.811,00
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMEX	PCT	195	R\$ 41,50	R\$ 8.092,50
66	PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS	CHAMEX	PCT	595	R\$ 11,10	R\$ 6.604,50
67	PAPEL 60 KG, CORES VARIADAS TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS	CHAMEX	PCT	495	R\$ 18,50	R\$ 9.157,50
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3 297X420MM, 75G/M2 RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX	CX	295	R\$ 73,10	R\$ 21.564,50

8

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmito de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS 250 FOLHAS PRODUTO CONTENDO SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	TILIBRA	UND	685	R\$ 16,60	R\$ 11.371,00
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200 FLS COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA NO INMETRO.	TILIBRA	UND	1070	R\$ 9,60	R\$ 10.272,00
84	LIVRO DE PONTO OFICIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS.	TILIBRA	UND	335	R\$ 22,10	R\$ 7.403,50
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/ 20 UND.	TILIBRA	CX	880	R\$ 255,20	R\$ 224.576,00
87	PASTA AZ LOMBO LARGO EPRENDEDOR METAL CX20 UND.	TILIBRA	CX	880	R\$ 274,40	R\$ 241.472,00
95	PASTA PARA DOCUMENTOS ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA GRAMATURA 180/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELASTICA MEDINDO 240X345 PCT C/20 UND.	TILIBRA	PCT	372	R\$ 57,10	R\$ 21.241,70

Valor Total da Proposta : R\$ R\$948.879,80 (novecentos e quarenta e oito mil oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2020.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães EIRELI
Endereço: Rua João Salmito de Almeida, N° 344, Centro, Pacujá - CE
CNPJ: 21.888.452/0001-21 | CGF: 06.439.756-7
FONE: (88) 998147330 EMAIL: j.paulobm@hctmail.com
BANCO: BRASIL, CONTA CORRENTE: 31762-4 AGENCIA: 1409-5
Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães Identidade: 2001015092797 CPF Nº: 002.333.773-79
PACUJÁ (CE), 20 de JANEIRO de 2021
PACUJÁ (CE), 20 DE JANEIRO de 2021


JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI
CPF Nº 002.333.773-79,
pro








J M UCHOA EIRELI - ME
CNPJ: 28.932.438/0001-27



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001-21-SRP
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 22 DE JANEIRO DE 2021 ÀS 09:00HORAS

32

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001-21-SRP, cujo Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA CE/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V.UNIT	V.UNIT POR EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVO REMOVÍVEL MEDINDO 76X102MM COM 100FOLHAS COR AMARELA	UNID	NETFIX	710	R\$ 4,62	QUATRO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 3.280,20	TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	UNID	CIS	108	R\$ 31,95	TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.450,60	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM ACRÍLICO	UNID	WALEU	49	R\$ 61,74	SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 3.025,26	TRÊS MIL E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
7	CARBONO PRETO DE 1 FACCÉ CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	CIS	97	R\$ 39,16	TRINTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 3.798,52	TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
17	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA PARA GRAMPO TIPO 26/6 BASE DE 20CM	UNID	TILIBRA	178	R\$ 33,87	TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 6.028,86	SEIS MIL E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
21	GRAMPO 23/15 NIQUELADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	CIS	480	R\$ 27,05	VINTE E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 12.984,00	DOZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
22	GRAMPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 PARESS	CX	CIS	235	R\$ 16,67	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 3.917,45	TRÊS MIL, NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO PERFURADOR GRANDE COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100FOLHAS DE PAPEL	UNID	CIS	88	R\$ 202,32	DUZENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS	R\$ 17.804,16	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Rua Eduardo Lavor, N° 326, Centro, Iguatu - Ce, CEP: 63.500-127

B

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

J M UCHOA EIRELI - ME
CNPJ: 28.932.438/0001-27



						CENTAVOS		
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM PRETO CABO METÁLICO CX C/12 UNIDADES	CX	CIS	212	R\$ 24,98	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 5.295,76	CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
35	CANETA ESPEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO COM RESPIRO NO CENTRO TRANSPARENTE INCOLOR TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM CX COM 100UND	CX	BIC	402	R\$ 89,17	TRINTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 35.846,34	TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
43	LAPISEIRA 0,7MM	CX	PILOT	192	R\$ 25,80	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 4.953,60	QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
44	LAPISEIRA 0,9MM	CX	PILOT	192	R\$ 29,62	VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 5.687,04	CINCO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL RECARREGÁVEL PONTA CHAMFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE CX COM 12 UNID	CX	PILOT	213	R\$ 34,11	TRINTA E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 7.265,43	SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELDO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	PILOT	270	R\$ 46,37	QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 12.519,90	DOZE MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
50	REBASTECEADOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12 UNID NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	CX	PILOT	109	R\$ 50,26	CINQUENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.478,34	CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
54	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO OURO TAMANHO A4 CX COM 100 UNO	CX	KRAFT	282	R\$ 44,55	QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 12.563,10	DOZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS
55	ENVELOPE DE PAPEL COR BRANCA TAMANHO A4 CX COM 100UNID	CX	KRAFT	282	R\$ 41,44	QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 11.686,08	ONZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS

Rua Eduardo Lavor, N° 326, Centro, Iguatu - Ce, CEP: 63.500-127

J M UCHOA EIRELI - ME
CNPJ: 28.932.438/0001-27



56	ENVELOPE DE PAPEL COR BRANCA TAMANHO OFICIO CX COM 100UND	CX	KRAFT	304	R\$ 48,07	QUARENTA E OITO REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 14.613,28	QUATORZE MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
57	ENVELOPE DE PAPEL COR OURO TAMANHO A3 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	KRAFT	92	R\$ 91,97	NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 8.461,24	OITO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
58	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 163X225MM CX COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS	CX	KRAFT	105	R\$ 43,24	QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 4.540,20	QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES LAVÁVEL ATÓXICO TOTALMENTE ANATÔMICO IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS TRABALHOS ESCOLARES PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS USO EM ESCRITÓRIOS USO EM ESCRITÓRIO PATA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO DIMENSÕES 40X95X2MM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	RABAK	2200	R\$ 32,64	TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 71.808,00	SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS
60	PAPEL A4 CX ESPECIFICAÇÃO PAPEL FORMATO A4 DIMENSÕES 210 X297 MM GRAMATURA 75 G/M2 EMBALAGEM CAIXA COM 10 RESMA CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	CHAMEX	522	R\$ 261,79	DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 136.654,38	CENTO E TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
62	PAPEL A45 ADESIVO PARA IMPRESSÃO USO PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	CHAMEX	195	R\$ 39,46	TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 7.694,70	SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS
67	PAPEL 60KG CORES VARIADAS TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS	PCT	FILIPERS ONM	495	R\$ 17,58	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 8.702,10	OITO MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
68	PAPEL SUFITE TAMANHO A3 297X420MM 75G/M2 RESMA COM 500 FOLHAS	CX	CHAMEX	295	R\$ 69,47	SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 20.493,65	VINTE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
69	TECIDO TNT TECIDO NÃO TECIDO 1,40 X1,0METRO CORES VARIADAS	MT	CALMART	3390	R\$ 2,09	DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 7.085,10	SETE MIL E OITENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESURA DE 2,5CM	UNID	ISORECOR T	830	R\$ 14,81	QUATORZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 12.292,30	DOZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
79	CADERNO 12 MATERIAS ESPECIFICAÇÃO CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATERIAS 250 FOLHAS PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE	UNID	TILIBRA	685	R\$ 15,80	QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 10.823,00	DEZ MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO	UNID	TILIBRA	1070	R\$ 9,16	NOVE REAIS E DEZESSEIS	R\$ 9.801,20	NOVE MIL, OITOCENTOS E UM REAIS E VINTE

Rua Eduardo Lavor, N° 326, Centro, Iguatu - Ce, CEP: 63.500-127

J M UCHOA EIRELI - ME
CNPJ: 28.932.438/0001-27



						CENTAVOS		CENTAVOS
86	ESPIRAL DE 200FOLHAS COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO PASTA AZ LOMBO ESTREITO TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UNID	CX	CHIES	880	R\$ 342,46	DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 218.364,80	DUZENTOS E TREZE MIL, TREZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
87	PASTA AZ LOMBO LARGO TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UNID	CX	CHIES	880	R\$ 260,74	DUZENTOS E SESENTA REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 229.451,20	DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
105	COLA P/ISOPOR TUBO DE 500GR	UNID	ACRILEX	448	R\$ 20,91	VINTE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 9.367,68	NOVE MIL, TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO FITA ADESIVA GOMADA FABRICADA EM POLIPROPILENO ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL ROLO COM DIMENSÃO 38MM X50M EMBALAGEM UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE PCT COM 6 UNID	PCT	ADERE	332	R\$ 86,45	OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 28.701,40	VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL: R\$ 949.438,87 (NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)								

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 949.438,87 (NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

Razão Social: J M UCHOA EIRELI - ME
 CNPJ nº: 28.932.438/0001-27
 Inscr. Estadual nº06.739184-2
 Endereço: Rua Eduardo Lavor, 326, Centro, Iguatu/Ce,
 CEP: 63500-000
 Telefone: 88 9 9991-0966
 Representante legal: JOSÉ MAURICIO UCHOA
 CPF: 232.470.613-04
 BANCO DO NORDESTE / AGÊNCIA: 021 / CONTA: 055612-8

Iguatu-Ce, 21 de janeiro de 2021.

José Mauricio Uchoa
 JOSÉ MAURICIO UCHOA
 CPF: 232.470.613-04
 RG: 344855-82-SSP/CE

B
 Rua Eduardo Lavor, N° 326, Centro, Iguatu - Ce, CEP: 63.500-127

JM
GH
2021



ARMEDIC
SERVIÇOS

AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUÁ, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA Tianguá - CE - Cep: 62.322-790
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
CONTATO: (85)9.9126.7674
E-mail: jbvsvrvc@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSENHOR TABOSA/CE
PREGÃO PRESENCIAL N°GM-PP001/21-SRP

PROPONENTE: AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI.
ENDEREÇO: RUA CIDADE DE TIANGUÁ, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA TIANGUÁ - CE - CEP: 62.322-790

CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
CGF/IE: 063794551

CONTATO: (85)9.9126.7674

E-MAIL: JBVSRVCOM@GMAIL.COM
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0785

CONTA CORRENTE: 2341.1
OPTANTE DO SIMPLES: SIM

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP001/21-SRP, cujo objeto e o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MOSENHOR TABOSA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUÁ, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
Tel. 88 - 3671.1665 / 88 9 9499.3401

Trianguá - CE - Cep: 62.322-790



33



AR MEDIC
SERVIÇOS

AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, N°21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA Tianguá - CE - Cep: 62.322-790
CNPJ: 08.554.228 / 0001-07
CONTATO: (85)9.9126.7674
E-mail: jbservicos@gmail.com



Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V UNIT	EXTENS	V TOTAL	EXTENS
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N°3	G.MODENA	UND	200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais.
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X 130X245MM POLIIONDA	TIMEGRAFIC	UND	290	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.508,00	mil quinhentos e oito reais
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	G.MODENA	UND	710	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.372,50	três mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	CALCULADORA.COM.12 DÍGITOS.	HP	UND	108	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRÍLICO	TIMEGRAFIC	UND	49	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	TILIBRA	CX	97	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/25	TILIBRA	CX	450	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.687,50	mil seiscentos oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	CLIQUE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/50 UND	TILIBRA	CX	510	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.989,00	mil novecentos e oitenta e nove reais.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, N°21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA Tianguá - CE - Cep: 62.322-790
CNPJ: 08.554.228 / 0001-07
Tel. 86 - 3671 1665 / 88 9 9498 3401

AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI.



ARMEDIC
SERVIÇOS

AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
Tiangua - CE - Cep: 62.322-790
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
CONTATO: (85)9.9126.7674
E-mail: jbservcom@gmail.com



		TILIBRA	CX	510	R\$	3,00	três reais	R\$	1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
10	CLIFE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CX C/50 UND.									
15	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM. CX COM 12UND	TIMEGRAFIC	CX	62	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	3.410,00	três mil, quatrocentos e dez reais
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6. BASE DE 20CM	TIMEGRAFIC	UND	178	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	6.052,00	seis mil e cinquenta e dois reais
19	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR COBREADO, TAMANHO 26/6 EMBALAGEM: CX COM UNIDADES, DADOS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	TILIBRA	CX	1500	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
21	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	TILIBRA	CX	480	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	TILIBRA	CX	235	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	3.995,00	três mil, novecentos e noventa e cinco reais

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
Tiangua - CE - Cep: 62.322-790
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
Tel. 85 - 3671 1665 / 88 9 9498 3401

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
Tiangua - CE - Cep: 62.322-790

Handwritten signature

Handwritten signatures and initials



ARMEDIC
SERVIÇOS

AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, N° 21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
Tianguá - CE - Cep: 62.322-790
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
CONTATO: (85)9.9126.7674
E-mail: jbvsvcom@gmail.com

24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO PERFORADOR GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	TIMEGRAFIC	UND	88	R\$ 208,00	duzentos e oito reais	R\$ 18.304,00	dezoito mil, trezentos e quatro reais
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	TIMEGRAFIC	CX	212	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 5.512,00	cinco mil, quinhentos e doze reais
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133.480MM CX COM 10QUIND	BIC	CX	402	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 35.778,00	trinta e cinco mil, setecentos e setenta e oito reais

PREFEITURA MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fis 2024

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, N° 21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
Tianguá - CE - Cep: 62.322-790
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
Tel. 85 - 3671 1065 / 88 9 9498 3401



ARMEDIC
SERVIÇOS

AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
Tianguá - CE - Cep: 62.322-790
CNPJ: 08.854.228 / 0001-07
CONTATO: (85)9.9126.7674
E-mail: jbvsvrvc@gmail.com



48	PINCEL ATOMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 6,0MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12 UNID	TIMEGRAFIC	CX	213	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 7.455,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNID EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	TIMEGRAFIC	CX	270	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
54	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX. COM 100UNID.	TILIBRA	CX	282	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 12.690,00	doze mil, seiscentos e noventa reais
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX. COM 100UNID.	TILIBRA	CX	282	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 12.126,00	doze mil, cento e vinte e seis reais
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO. CX. COM 100UNID	TILIBRA	CX	304	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 14.592,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e dois reais
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	TILIBRA	PCT	2200	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 72.600,00	setenta e dois mil e seiscentos reais

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
Tianguá - CE - Cep: 62.322-790
CNPJ: 08.854.228 / 0001-07
Tel. 88 - 3671.1665 / 88 9 9498 3401

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
Tianguá - CE - Cep: 62.322-790



ARMEDIC
SERVIÇOS

AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
CONTATO: (85)9.9126.7674
E-mail: jbvservicos@gmail.com

Tianguá - CE - Cep: 62.322-790



60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	TILIBRA	CX	522	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 140.940,00	cento e quarenta mil, novecentos e quarenta reais
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	TILIBRA	CX	295	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 20.650,00	vinete mil, seiscentos e cinquenta reais
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	G.MODENA	CX	880	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 220.000,00	duzentos e vinte mil reais
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	G.MODENA	CX	880	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 237.600,00	duzentos e trinta e sete mil e seiscentos reais
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICAÇÃO FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTIADESIVO, CONTENDO MARCA FABRICANTE. COM 6 UND	SELENA	PCT	332	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 29.880,00	vinete e nove mil, oitocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 892.026,00	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
Tel. 88 - 3871 1665 / 88 9 9498 3401

Tianguá - CE - Cep: 62.322-790

AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI.



**AR MEDIC
SERVIÇOS**

AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, N°21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA Tianguá - CE - Cep: 62.322-790
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
CONTATO: (85)9.9126.7674
E-mail: jbservicos@gmail.com

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo | - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

TIANGUA-CE, 20 DE JANEIRO DE 2021

NOME: JOAO BATISTA MENEZES BRAGA

CPF: 015.871.803-83
RG: 2002027015855



PROPOSTA DE PREÇOS

Data da Abertura: 22 de Janeiro de 2021

Hora da Abertura: 09h:00m

Crateús/CE, 20 de Janeiro de 2021

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Unit. Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3	RADEX	UNID	200	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MÁRCIO.	CIS	UNID	152	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 790,40	setecentos e noventa reais e quarenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.

3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO VARIADA 350X 130X 245MM POLIONDA	ALAPLAS T	UNID	290	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.305,00	mil trezentos e cinco reais
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	3M	UNID	710	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	SHENG	UNID	108	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, EM ACRÍLICO, TRIPLA	ALAPLAS T	UNID	49	63,00	sessenta e três reais	R\$ 3.087,00	três mil e oitenta e sete reais
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CIS	CX	97	38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.686,00	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais
8	CLIQUE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX C/25.	JOCAR	CX	450	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
9	CLIQUE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50	JOCAR	CX	510	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
10	CLIQUE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UNID	JOCAR	CX	510	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.479,00	mil quatrocentos e setenta e nove reais
11	CLIQUE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UNID	JOCAR	CX	820	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.296,00	dois mil, duzentos e noventa e seis reais
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELÓ DO INMETRO.	BIC	CX	108	16,00	dezesesseis reais	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais

B

[Handwritten signatures and initials]

13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100 GR.	MAMUTE	PCT	101	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 424,20	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UND. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CIS	CX	66	22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
15	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO ESPÁTULA. TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM, CX COM 12 UNID	CIS	CX	62	50,00	cinquenta reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA.	CIS	UNID	156	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.	JOCAR	UNID	178	26,00	vinte e seis reais	R\$ 4.628,00	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais
18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS.	JOCAR	UNID	32	71,00	setenta e um reais	R\$ 2.272,00	dois mil, duzentos e setenta e dois reais
19	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR , COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	JOCAR	CX	1.500	2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
20	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	JOCAR	CX	450	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais

21	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	JOCAR	CX	480	23,00	vinte e três reais	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	ACC	CX	235	15,00	quinze reais	R\$ 3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.	CIS	UNID	200	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	UNID	88	160,00	cento e sessenta reais	R\$ 14.080,00	quatorze mil e oitenta reais
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO PERFURADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	UNID	110	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	CIS	CX	212	19,00	dezenove reais	R\$ 4.028,00	quatro mil e vinte e oito reais

[Handwritten signatures and marks]

27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 25 UNID.	YALLEU	PCT	105	22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM. EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CIS	UNID	169	10,00	dez reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UNID	CIS	CX	46	75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	TILIBRA	UNID	110	20,00	vinte reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UNID	ACC	CX	20	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
32	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR TAM GRANDE. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/24	LEO&LEO	CX	88	8,00	oito reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR N9 40. CX COM 40UND	MERCUR	CX	62	18,00	dezoito reais	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais

34	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LÁTEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE	MERCUR	CX	92	17,00	dezessete reais	R\$ 1.564,00	mil quinhentos e sessenta e quatro reais
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM. PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM. CX COM 100UND	COMPACTOR ECONOMICA	CX	402	85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 34.170,00	trinta e quatro mil, cento e setenta reais
36	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	LEO&LEO	CX	190	16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 3.059,00	três mil e cinquenta e nove reais
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PREDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12UND	BIC	CX	360	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 5.328,00	cinco mil, trezentos e vinte e oito reais

38	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND.	CIS	CX	101	22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.222,00	dois mil, duzentos e vinte e dois reais
39	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UND.	CIS	CX	73	21,00	vinte e um reais	R\$ 1.533,00	mil quinhentos e trinta e três reais
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11MM CORESDIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNTNBR NM300. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/12.	KOALA	CX	484	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.548,80	mil quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CX C/12 TUBOS	CIS	CX	270	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM - CX C/12 TUBOS	CIS	CX	270	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
43	LAPISEIRA 0,7MM	CIS	CX	192	26,00	vinte e seis reais	R\$ 4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
44	LAPISEIRA 0,9MM.	CIS	CX	192	28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.376,00	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais
45	LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE, EMBALAGEM: CAIXA COM 144UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LEO&LEO	CX	96	32,00	trinta e dois reais	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais

46	LÁPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO -LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LEO&LEO	CX	700	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	CX	380	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA. COM APROXIMADAMENTE 4MM LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12UND	BIC	CX	213	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.348,50	sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	BIC	CX	270	44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML. CX C/12UND NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	BIC	CX	109	52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 5.668,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	CÔNDOR	UNID	700	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2; DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FLS	SÃO MIGUEL	PCT	102	65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 6.630,00	seis mil, seiscentos e trinta reais

53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%. PAC. COM 100FLS	SÃO MIGUEL	PCT	137	58,40	cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 8.000,80	oito mil reais e oitenta centavos
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX. COM 100UND.	SCRITY	CX	282	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 9.447,00	nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX. COM 100UND.	SCRITY	CX	282	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 9.447,00	nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO. CX. COM 100UND.	SCRITY	CX	304	38,00	trinta e oito reais	R\$ 11.552,00	onze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	92	80,00	oitenta reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	SCRITY	CX	105	44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO, DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	DUB FLEX	PCT	2.200	32,00	trinta e dois reais	R\$ 70.400,00	setenta mil e quatrocentos reais

60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CHAMEX	CX	522	220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 114.840,00	cento e quatorze mil, oitocentos e quarenta reais
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS	CHAMEX	PCT	505	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 3.131,00	três mil, cento e trinta e um reais
62	PAPEL A4 ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	COLAPRINT	PCT	195	41,00	quarenta e um reais	R\$ 7.995,00	sete mil, novecentos e noventa e cinco reais
63	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÊ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS).	RENCOLO R	PCT	4	85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
64	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M2, 310 MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	IBEL	PCT	22	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
65	PAPEL MADEIRA, COR MARROM, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC. COM 100FLS	IBEL	PCT	44	72,00	setenta e dois reais	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
66	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	GCL	PCT	595	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 5.831,00	cinco mil, oitocentos e trinta e um reais
67	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	GCL	PCT	495	10,00	dez reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	GCL	CX	295	68,00	sessenta e oito reais	R\$ 20.060,00	vinte mil e sessenta reais
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1,40 X 1,0 METRO, CORES VARIADAS	IBEL	MT	3.390	1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 5.424,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais

70	TINTA GLACHE, A BASE DE AGUA NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	KOALA	CX	640	3,00	três reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA	RADEX	UNID	380	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.584,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
72	CARTOLINA DUPLIX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5% PAC. COM 100ELS	DUB FLEX	PCT	26	120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	GCL	UNID	1.000	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESURA DE 25MM	ISONORD	UNID	830	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 10.624,00	dez mil, seiscentos e vinte e quatro reais
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	IBEL	UNID	1.240	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.472,00	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000 UND	DUB FLEX	CX	50	116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
77	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER	ALAPLAST	UNID	1.100	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais
78	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa	DELLO	UNID	2.000	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE.	CARDEBRAS	UNID	685	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 10.138,00	dez mil, cento e trinta e oito reais

80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	CARDEBRAS	UNID	1.070	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 9.095,00	nove mil e noventa e cinco reais
81	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/ 100 UNIDADES	ALAPLAST	PCT	60	26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 1.572,00	mil quinhentos e setenta e dois reais
82	CAPA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/ 100 UNIDADES	ALAPLAST	PCT	60	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
83	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	GRAFSET	UNID	200	16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
84	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	GRAFSET	UNID	335	16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 5.628,00	cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	GRAFSET	UNID	181	12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 2.208,20	dois mil, duzentos e oito reais e vinte centavos
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND.	FRAMA	CX	880	240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 211.200,00	duzentos e onze mil e duzentos reais
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	FRAMA	CX	880	250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 220.000,00	duzentos e vinte mil reais

88	PASTA CANALETA, TAMANHO A4	FRAMA	UNID	420	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
89	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	ACP	UNID	314	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 3.422,60	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
90	PASTA COLECIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	ACP	UNID	1.210	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.872,00	três mil, oitocentos e setenta e dois reais
91	PASTA COLECIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	ACP	UNID	730	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.066,00	três mil e sessenta e seis reais
92	PASTA COLECIONADOR, ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO.	ACP	UNID	390	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
93	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/10 UNID.	ACP	PCT	182	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.601,60	mil seiscentos e um reais e sessenta centavos
94	PASTA PAPELAO PLASTIFICADA C/ GRAMPO E TRILHO PLASTICO, DIMENSOES 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 280G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA PCT C/20 UND	ACP	PCT	104	40,20	quarenta reais e vinte centavos	R\$ 4.180,80	quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
95	PASTA PARA DOCUMENTOS, ESPECIFICACAO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELASTICA, MEDINDO 240X345MM, PCT C/20 UND.	ACP	PCT	372	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 16.740,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais

96	PASTA SUSPENSA, PAPELAO 240X360MM, CX C/50 UND	ACP	CX	120	72,00	setenta e dois reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	CARDEBRAS	UNID	700	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	GCL	UNID	2.000	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
99	BASTAO DE COLA DE QUENTE MEDIDA DE 11,2 MM (GROSSA) PCT DE 1 KG	IBEL	PCT	250	33,00	trinta e três reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
100	BASTAO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) 1KG	IBEL	PCT	250	32,00	trinta e dois reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
101	COLA BRANCA 1KG ESPECIFICACAO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NAO TOXICO, PARA ENCADERNACAO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 1KG.	KOALA	UNID	263	14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 3.708,30	três mil, setecentos e oito reais e trinta centavos
102	COLA BRANCA 500G ESPECIFICACAO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NAO TOXICO, PARA ENCADERNACAO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 500g.	KOALA	UNID	130	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
103	COLA BRANCA 90G ESPECIFICACAO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NAO TOXICO, PARA ENCADERNACAO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 90g, PACOTE C/12 UNID.	KOALA	PCT	246	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 4.870,80	quatro mil, oitocentos e setenta reais e oitenta centavos

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

104	COLA EM BASTAO BRANCA FRASCO COM 40 GRS, PACOTE COM 6 UNIDADES	KOALA	PCT	42	20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 861,00	oitocentos e sessenta e um reais
105	COLA P/ISOPOR TUBO DE 500GR.	KOALA	UNID	448	21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 9.766,40	nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
106	COLA P/ISOPOR DE 90GR. PCT C/6 UND	KOALA	PCT	62	26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 1.618,20	mil seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
107	ETIQUETA TAMANHO 18X12 ADESIVA,	PIMACO	UND	136	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 652,80	seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
108	ETIQUETA TAMANHO 26X16 ADESIVA,	PIMACO	UND	156	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.138,80	mil cento e trinta e oito reais e oitenta centavos
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT COM 4 UND	PIMACO	PCT	392	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 8.937,60	oito mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICACAO FITA ADESIVA GOMADA FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UND	EUROCEL	PCT	332	94,00	noventa e quatro reais	R\$ 31.208,00	trinta e um mil, duzentos e oito reais

111	FITA ADESIVA TRANSPARENTES, 24MMX50M	EUROCEL	UNID	840	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 3.427,20	três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, AMARELA/PRETA, 7X160M.	EUROCEL	UNID	217	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 5.208,00	cinco mil, duzentos e oito reais
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTAO 11,2MM	DUB FLEX	UNID	57	23,00	vinte e três reais	R\$ 1.311,00	mil trezentos e onze reais
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTAO 7,0MM	DUB FLEX	UNID	57	21,00	vinte e um reais	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais
115	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTES PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CM X 25 M.	VINTACT	UNID	44	52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 2.288,00	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais
116	PERCEVEJO CX C/100 UND - ESPECIFICACAO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES).	ACC	CX	175	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
117	PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4	DELLO	UNID	472	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 6.985,60	seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML., CORES VARIADAS	RADEX	UNID	355	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.704,00	mil setecentos e quatro reais
119	CD VIRGEM EMB COM 50 UND	MASTER PRINT	PCT	18	62,80	sessenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.130,40	mil cento e trinta reais e quarenta centavos
120	DVD VIRGEM EMB COM, 50 UND	MASTER PRINT	PCT	8	72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 580,00	quinzentos e oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE:	RS	1.134.556,20
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:	um milhão, cento e trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos	

CONTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE RS:	1.134.556,20
CONTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL POR EXTENSO DE:	um milhão, cento e trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO: 70 (setenta) dias
 PRAZO DE ENTREGA: De acordo com a Ordem de Compra expedida

DADOS DA EMPRESA:
Proponente: Gráfica Crateús LTDA - ME
Endereço: Rua Dom Pedro II, nº 609, Centro, Crateús - CE - CEP.: 63.700-000
CNPJ: 07.565.765/0001-18 / CGF: 06.750.192-3 / Inscrição Municipal: Nº 100
Fone/Fax: (88) 3691.0030 / (88) 3691.7329 / E-mail: robertolimagcl02@gmail.com
Banco: BANCO DO BRASIL S/A Agência Nº: 0237-2 Conta Corrente Nº: 4.705-8

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: Francisco Roberto Lima e Silva	RG nº 262258-81	CPF nº 221.047.803-06
Cargo/Função: Sócio Gerente	Fone: 3691.7329	

Francisco Roberto Lima e Silva

FRANCISCO ROBERTO LIMA E SILVA
 RG: 262258-81 / CPF: 221.047.803-06
 SÓCIO GERENTE
 Gráfica Crateús LTDA - ME
 CNPJ: 07.565.765/0001-18

B
5/10/10
44
[Handwritten signatures]



Gráfica ABC
Sua Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME

CNPJ.: 86.706.520/0001-30

CGF.: 06.903.363-3

35

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS

Data da Abertura: 22 de Janeiro de 2021

Hora da Abertura: 09h:00m

Crateús/CE, 21 de Janeiro de 2021

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE.**



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Gráfica ABC
Sua Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO – ME

CNPJ.: 86.706.520/0001-30

CGF.: 06.903.363-3

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3	CIS	UNID	200	4,60	R\$ 920,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 CM X 5,5 CM COM FELTRO MÁRCIO.	RADEX	UNID	152	5,10	R\$ 775,20
3	ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO COR VARIADA 350X 130X 245MM POLIONDA	POLICARD	UNID	290	4,40	R\$ 1.276,00
4	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO 76X102MM COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	NOTFIX	UNID	710	4,10	R\$ 2.911,00
5	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS	CIS	UNID	108	24,90	R\$ 2.689,20
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA EM ACRÍLICO.	MAPED	UNID	49	62,50	R\$ 3.062,50
7	CARBONO PRETO DE 1 FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CARBEX	CX	97	37,80	R\$ 3.666,60
8	CLIPE NIQUELADO 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX C/25.	CHAPARAU	CX	450	3,10	R\$ 1.395,00
9	CLIPE NIQUELADO 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50	CHAPARAU	CX	510	3,10	R\$ 1.581,00
10	CLIPE NIQUELADO 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/50 UNID	CHAPARAU	CX	510	2,80	R\$ 1.428,00
11	CLIPE NIQUELADO 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX C/100 UNID	CHAPARAU	CX	820	2,70	R\$ 2.214,00
12	CORRETIVO CX C/12 ESPECIFICAÇÃO CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, PARA USOS DIVERSOS. EMBALAGEM, COM 18 ML DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E SELO DO INMETRO.	RADEX	CX	108	15,90	R\$ 1.717,20
13	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL AMARELO PACOTE COM 100 GR	MAMUTE	PCT	101	4,00	R\$ 404,00



Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará



Gráfica ABC
Sua Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME

CNPJ.: 86.706.520/0001-30

CGF.: 06.903.363-3

14	ESTILETE GROSSO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNID. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	MASTERPRINT	CX	66	21,50	R\$ 1.419,00
15	EXTRATOR DE GRAMPO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO 150X16MM, CX COM 12 UNID	JAPAN	CX	62	49,50	R\$ 3.069,00
16	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA	JAPAN	UNID	156	4,00	R\$ 624,00
17	GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, BASE DE 20CM.	JOCAR	UNID	178	25,50	R\$ 4.539,00
18	GRAMPEADOR METÁLICO, PROFISSIONAL PARA 100 FLS.	JOCAR	UNID	32	70,50	R\$ 2.256,00
19	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/1000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR , COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 1.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CHAPARAU	CX	1.500	2,00	R\$ 3.000,00
20	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 ESPECIFICAÇÃO - PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CX COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CHAPARAU	CX	450	4,70	R\$ 2.115,00
21	GRAMPO 23/15, NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	CX	480	22,80	R\$ 10.944,00
22	GRAMPO TRILHO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	ACC	CX	235	14,80	R\$ 3.478,00
23	MOLHA DEDO PASTA A BASE DE ÁGUA DESENVOLVIDA PARA MANUSEIO DE PAPEIS, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS.	RADEX	UNID	200	1,20	R\$ 240,00



Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará



Gráfica ABC
Sua Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME
CNPJ.: 86.706.520/0001-30
CGF.: 06.903.363-3

24	PERFURADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO PERFORADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CIS	UNID	88	159,00	R\$ 13.992,00
25	PERFURADOR PEQUENO ESPECIFICAÇÃO PERFORADOR, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, COM GUIA E ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CIS	UNID	110	24,80	R\$ 2.728,00
26	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, PRETO, CABO METÁLICO CX C/ 12 UNIDADES	CIS	CX	212	18,80	R\$ 3.985,60
27	RÉGUA 30 CM ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PCT C/ 25 UNID.	XANLINGO	PCT	105	21,50	R\$ 2.257,50
28	TESOURA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADA DE 21 CM, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	CIS	UNID	160	9,80	R\$ 1.568,00
29	TESOURA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA EM AÇO POLIDO, PRÓPRIA PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, CX C/ 20 UNID	CIS	CX	46	74,50	R\$ 3.427,00
30	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA	TILIBRA	UNID	110	19,50	R\$ 2.145,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
Fls. 2048

AB

Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará

Handwritten signatures and initials



Gráfica ABC
Rua Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO – ME

CNPJ.: 86.706.520/0001-30

CGF.: 06.903.363-3

	CHAPARAU	CX	20	4,30	R\$	86,00
31	CLIPES COLORIDOS CX C/50 UNID					
32	APONTADOR DE LAPIS MANUAL PORTÁTIL COM UMA ENTRADA MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO MODELO RETANGULAR TAM GRANDE. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/24	CX	88	7,50	R\$	660,00
33	BORRACHA BRANCA RETANGULAR Nº 40. CX COM 40UND	CX	62	17,80	R\$	1.103,60
34	BORRACHA PONTEIRA CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA EM MATERIAL DE LATEX, PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MARCIA CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE	CX	92	16,80	R\$	1.545,60
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, PRETA E VERMELHA DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133.480MM. CX COM 100UND	CX	402	84,80	R\$	34.089,60
36	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM JOGO COM 12 UNIDADES.	CX	190	16,00	R\$	3.040,00
37	CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA, LARANJA E VERDE. CX COM 12UND	CX	360	14,60	R\$	5.256,00

PREFEITURA MUNICIPAL
RIS 2019
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará



Gráfica ABC

Rua. Melhor. Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME

CNPJ.: 86.706.520/0001-30

CGF.: 06.903.363-3

f

38	CANETA PERMANENTES 1.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UNID.	CIS	CX	101	21,80	R\$	2.201,80
39	CANETA PERMANENTES 2.0 PARA CDS E DVDS CX COM 12UNID	CIS	CX	73	21,80	R\$	1.591,40
40	GIZ DE CERA GROSSO ANTIALÉRGICO DIMENSÃO MÍNIMA 140X98X11MM CORESDIVERSAS FORMATO REDONDO, COM NORMA DA ABNTNBR NM300. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. CAIXA C/12.	KOALA	CX	484	3,10	R\$	1.500,40
41	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - CX C/12 TUBOS	CIS	CX	270	6,20	R\$	1.674,00
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM - CX C/12 TUBOS	CIS	CX	270	6,40	R\$	1.728,00
43	LAPISEIRA 0,7MM	CIS	CX	192	25,80	R\$	4.953,60
44	LAPISEIRA 0,9MM.	CIS	CX	192	27,80	R\$	5.337,60
45	LÁPIS COMUM C/144 ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS, PRETO, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144UNID, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CX 120	CIS	CX	96	31,80	R\$	3.052,80
46	LÁPIS DE COR GRANDE ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS, DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CX COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CX 800	CIS	CX	700	4,10	R\$	2.870,00
47	MASSA DE MODELAR DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO 120G, CAIXA COM 12 UNIDADES CX 120	KOALA	CX	380	3,40	R\$	1.292,00

PREFEITURA MUNICIPAL
FIS. 2050
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AB

[Handwritten signatures and initials]

Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará



Gráfica ABC
Sua Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME

CNPJ.: 86.706.520/0001-30

CGF.: 06.903.363-3

48	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PRETA E VERMELHO COM TINTA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA, COM APROXIMADAMENTE 4MM,LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE. CX COM 12UND	RADEX	CX	213	34,30	R\$	7.305,90
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND EM CORES VARIADAS PRODUTO COM SELO DO INMETRO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	RADEX	CX	270	43,80	R\$	11.826,00
50	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE 20ML CX C/12UND NAS CORES AZUL,PRETO E VERMELHO.	RADEX	CX	109	51,80	R\$	5.646,20
51	PINCEL PARA TINTA GUACHE	CÔNDOR	UNID	700	6,30	R\$	4.410,00
52	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, PAC. COM 100FLS	BRIART	PCT	102	64,80	R\$	6.609,60
53	CARTOLINA COMUM ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA E PRETA, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, PAC. COM 100FLS	BRIART	PCT	137	57,90	R\$	7.932,30
54	ENVELOPE DE PAPEL, AMARELO OURO, TAMANHO A4. CX. COM 100UND.	IPECOL	CX	282	33,20	R\$	9.362,40
55	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO A4. CX. COM 100UND.	IPECOL	CX	282	33,20	R\$	9.362,40
56	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TAMANHO OFÍCIO. CX. COM 100UND.	IPECOL	CX	304	37,80	R\$	11.491,20
57	ENVELOPE DE PAPEL, COR OURO, TAMANHO A3, CAIXA COM 100 UNIDADES	IPECOL	CX	92	79,80	R\$	7.341,60
58	ENVELOPE PARA CONVITE, TAMANHO 163X225MM, CX COM 50 UNIDADES, CORES VARIADAS	IPECOL	CX	105	43,80	R\$	4.599,00



Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará



Gráfica ABC
Sua Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME
CNPJ.: 86.706.520/0001-30
CGF.: 06.903.363-3

	MAPEL	PCT			R\$
59	EVA 40X90 EM DIVERSAS CORES, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS, USO EM ESCRITÓRIO PARA ENCADERNAMENTO DE LIVROS E TAXAS DE MARCAÇÃO. DIMENSÕES 40X95X2MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.			31,80	69.960,00
60	PAPEL A4 (CX) ESPECIFICAÇÃO- PAPEL, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA RESMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	522	19,80	114.735,60
61	PAPEL A4, TAMANHO 210X297MM - 75G/M2 - CORES VARIADAS, PCT COM 100 FOLHAS				
62	PAPEL A4 ADESIVO PARA IMPRESSÃO LISO, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	505	6,10	3.080,50
63	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA LASER A4, COUCHÉ FOSCO, 180GRS, PACOTE COM 100 FOLHAS)	PCT	195	40,00	7.800,00
64	PAPEL ALMAÇO, 75 G/M2, 310 MM, COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 400 FOLHAS.	PCT	4	84,00	336,00
65	PAPEL MADEIRA, COR MARROM, PARA USO DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PAC. COM 100FLS	PCT	22	34,00	748,00
66	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	44	71,00	3.124,00
67	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	595	9,70	5.771,50
68	PAPEL SULFITE TAMANHO A3, 297X420MM, 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	PCT	495	9,80	4.851,00
69	TECIDO TNT - TECIDO NÃO TECIDO 1,40 X 1,0 METRO, CORES VARIADAS	CX	295	67,80	20.001,00
	MAPED	MT	3.390	1,65	5.593,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fls 2052

Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará



Gráfica ABC
Sua Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME

CNPJ.: 86.706.520/0001-30

CGF.: 06.903.363-3

70	TINTA GUACHE, A BASE DE AGUA NÃO TOXICA, CAIXA COM 6 TUBOS COM 15ML CADA	KOALA	CX	640	3,05	R\$	1.952,00
71	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO TUBO COM CAPACIDADE C/25ML NAS CORES AZUL OU PRETA	RADEX	UNID	380	6,85	R\$	2.603,00
72	CARTOLINA DUPLEX ESPECIFICAÇÃO CARTOLINA, NA CORES VARIADAS, COM GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, DIMENSÕES 500 X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%, PAC. COM 100FLS	BRIART	PCT	26	120,10	R\$	3.122,60
73	FOLHA DE PAPEL DUPLA FACE COM CORES VARIADAS	BRIART	UNID	1.000	0,98	R\$	980,00
74	FOLHA DE ISOPOR NA ESPESSURA DE 25MM	ISONORT	UNID	830	12,90	R\$	10.707,00
75	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS	BRIART	UNID	1.240	2,90	R\$	3.596,00
76	PAPEL FOTO ADESIVO CX COM 1000 UND	COLACRIL	CX	50	116,50	R\$	5.825,00
77	PASTA PARA CRACHA MATERIAL POLIESTER	CROMJUS	UNID	1.100	1,00	R\$	1.100,00
78	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSÃO	BRIART	UNID	2.000	0,80	R\$	1.600,00
79	CADERNO 12 MATÉRIAS ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM DEZ MATÉRIAS, 250 FOLHAS, PRODUTO CONTENDO O SELO DO INMETRO E MARCA DO FABRICANTE.	CREDEAL	UNID	685	14,90	R\$	10.206,50
80	CADERNO PEQUENO MATERIAL CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL DE 200FLS. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	CREDEAL	UNID	1.070	8,60	R\$	9.202,00
81	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PRETA PCT C/ 100 UNIDADES	KAZ	PCT	60	26,30	R\$	1.578,00
82	CAPA P/ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCT C/ 100 UNIDADES	KAZ	PCT	60	32,60	R\$	1.956,00
83	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 05X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	GRAFSET	UNID	2000	16,90	R\$	3.380,00
84	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 4 ASS. COM 100 FOLHAS	GRAFSET	UNID	335	16,90	R\$	5.661,50

PREFEITURA MUNICIPAL
C/2053
2000 UNIDADES PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará



Gráfica ABC
A Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME
CNPJ.: 86.706.520/0001-30
CGE.: 06.903.363-3

	GRAFSET	UNID			R\$
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 16X22 E COM ENCADEIRAMENTO COSTURADO.		181	12,10	2.190,10
86	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	CX	880	239,80	211.024,00
87	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA EPRENDEDOR DE METAL CX C/20 UND	CX	880	249,80	219.824,00
88	PASTA CANALETA, TAMANHO A4	UNID	420	2,30	966,00
89	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 30 ENVELOPES	UNID	314	10,80	3.391,20
90	PASTA COLECIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 20 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	UNID	1.210	3,10	3.751,00
91	PASTA COLECIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 30 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	UNID	730	4,10	2.993,00
92	PASTA COLECIONADOR. ESPECIFICAÇÃO: COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM 55 MM DE ESPESSURA COM ELÁSTICO	UNID	390	4,70	1.833,00
93	PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PCT C/10 UNID.	PCT	182	8,70	1.583,40
94	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO, DIMENSÕES 230 X 343 X 0,35MM, GRAMATURA 280G/M2, NA COR AMARELA, AZUL, PRETA, VERMELHA PCT C/20 UND	PCT	104	40,00	4.160,00
95	PASTA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COM ABA ELÁSTICA, MEDINDO 240X345MM. PCT C/20 UND.	PCT	372	45,30	16.851,60
96	PASTA SUSPENSA, PAPELÃO 240X360MM, CX C/50 UND	CX	120	73,00	8.760,00

PREFETURA MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará



Gráfica ABC
Sua Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME
CNPJ.: 86.706.520/0001-30
CGF.: 06.903.363-3

	CREDEAL	UNID	700	6,50	R\$	4.550,00
97	CADERNO DE ARAME PEQUENO (SIMPLES) 48 FLS	UNID	700	6,50	R\$	4.550,00
98	PASTA ESCOLAR DO ALUNO	UNID	2.000	0,80	R\$	1.600,00
99	BASTAO DE COLA: DE QUENTE MEDIDA DE 11,2 MM (GROSSA) PCT DE 1 KG	PCT	250	33,20	R\$	8.300,00
100	BASTAO DE COLA QUENTE MEDIDA DE 7,0 MM (FINA) 1KG	PCT	250	32,20	R\$	8.050,00
101	COLA BRANCA 1KG ESPECIFICACAO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NAO TOXICO, PARA ENCADERNACAO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 1KG.	UNID	263	14,30	R\$	3.760,90
102	COLA BRANCA 500G ESPECIFICACAO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NAO TOXICO, PARA ENCADERNACAO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 500g.	UNID	130	9,60	R\$	1.248,00
103	COLA BRANCA 90G ESPECIFICACAO: COLA, LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINIL (PVA), INODORO, NAO TOXICO, PARA ENCADERNACAO DE LIVROS, RESTAURO DE DOCUMENTOS. EMBALAGEM COM 90g. PACOTE C/12 UNID.	PCT	246	20,00	R\$	4.920,00
104	COLA EM BASTAO BRANCA FRASCO COM 40 GRS. PACOTE COM 6 UNIDADES	PCT	42	20,40	R\$	856,80
105	COLA P/ISOPOR TUBO DE 500GR.	UNID	448	21,70	R\$	9.721,60
106	COLA P/ISOPOR DE 90GR. PCT C/6 UNID	PCT	62	26,00	R\$	1.612,00
107	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 18X12	UND	136	4,90	R\$	666,40
108	ETIQUETA ADESIVA, TAMANHO 26X16	UND	156	7,50	R\$	1.170,00
109	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO TRANSLUCIDO COM ADESIVO ACRILICO EM TAMANHO 45MM X 45M. PCT COM 4 UNID	PCT	392	22,90	R\$	8.976,80



Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará



Gráfica ABC
A Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO – ME

CNPJ.: 86.706.520/0001-30

CGF.: 06.903.363-3

[Handwritten mark]

110	FITA GOMADA 38X50 ESPECIFICACAO FITA, ADESIVA, GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PCT COM 6 UND	EUROCEL	PCT	93,80	R\$ 31.141,60
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 24MMX50M	EUROCEL	UNID	4,15	R\$ 3.486,00
112	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, 7X160M, AMARELA/PRETA	EUROCEL	UNID	24,30	R\$ 5.273,10
113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA PARA BASTAO 11,2MM	JOCAR OFFICE	UNID	23,30	R\$ 1.328,10
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA PARA BASTAO 7,0MM	JOCAR OFFICE	UNID	21,30	R\$ 1.214,10
115	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAMENTO DE LIVROS E CADERNOS EM EMBALAGEM ROLO COM 45CM X 25 M.	VINTAC	UNID	52,30	R\$ 2.301,20
116	PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO (GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES).	CHAPARRAU	CX	3,90	R\$ 682,50
117	PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO A4	DELLO	UNID	15,00	R\$ 7.080,00
118	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, CORES VARIADAS	RADEX	UNID	5,00	R\$ 1.775,00
119	CD VIRGEM EMB COM 50 UND	MASTERPRINT	PCT	63,00	R\$ 1.134,00
120	DVD VIRGEM EMB COM 50 UND	MASTERPRINT	PCT	73,00	R\$ 584,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 1.131.925,90
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:					um milhão, cento e trinta e um mil, novecentos e vinte e cinco reais e noventa centavos



CONTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$: 1.131.925,90

CONTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL POR EXTENSO DE:
um milhão, cento e trinta e um mil, novecentos e vinte e cinco reais e noventa centavos

[Handwritten signature]

Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará

[Handwritten signature]



Gráfica ABC
Sua Melhor Opção

AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME
CNPJ.: 86.706.520/0001-30
CGF.: 06.903.363-3

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: De acordo com a Ordem de Compra expedida

DADOS DA EMPRESA:

Proponente: **AURICELIO BARBOSA PRADO - ME**
Endereço: **Rua DR. Moreira da Rocha, n° 617, Centro, Crateús - CE - CEP.: 63.700-000**
CNPJ: **86.706.520/0001-30 / CGF: 06.903.363-3**
Fone/Fax: **(88) 3691.0411 / E-mail: grafica.abc@hotmail.com**
Banco: Agência N°: Conta Corrente N°:

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: **Auricélio Barbosa Prado** | RG n° | CPF n° **512.517.873-04**
Cargo/Função: **Proprietário** | Fone: **3691.0411**



Diana Russa Barbosa Cavalcanti
Auricélio Barbosa Prado - ME
CNPJ: 86.706.520/0001-30
Auricélio Barbosa Prado
TITULAR
CPF: 512.517.873-04

Rua DR. Moreira da Rocha, 617 - Centro - Crateús - Ceará